Templum S. Mamantis Leo Macelas ædificavit, cum urbs sex integros menses continuo incendio flagrasset. Ibidem quoque palatium extruxit et Hippodromum privatæ imperatoris aurigationi destinatum: ubi etiam Michael Theophili imperatoris filius a Basilio Macedone occisus fuit. Ferunt autem durante illo incendio adeo sævam fuisse hiemem ut alias nunquam. Eodem quoque tempore piram prætam stactem pluit, ita **116** ut ad spithamæ altitudinem vasa eo replerentur, Eodem S. Daniel in Anaplo degebat.

Monasterium S. Tarasii nomen habet a Tarasio patriarcha, qui ibi sepultus est. Post obitum vero **B** illius in monasterium mutatum fuit.

Monasterium Damiani Damianus accubitor natione Sthlavus condidit temporibus Theophili Iconomachi et Michaelis filii ejus.

Ecclesiam S. Phocæ trans fretum Basilius Macedo ædificavit; item S. Deiparæ templum in foro, et ecclesiam novam in palatio, et palatia ultra fontes.

Ecclesiam trans fretum sitam et auratis tegulis tectam piissimi principes Justinus et Sophia condiderunt. Item orphanotrophium S. Pauli et domum mutilatis recipiendis destinatum, quæ dicitur S. Zotici, et portum Sophiæ, et palatia Sophiana trans **C** fretum.

Columellas junctas, quibus signa crucis imposita erant, Romanus senior erexit.

Portum Eutropii condidit Eutropius protospatharius et quæstor **117** temporibus Zenonis et Anastasii imperatorum; ubi Mauricio et uxori ejus atque liberis capita præcisæ sunt.

Ædificium quod vocatur Maceliæ, Leo protoascretis extruxit.

(19) Τὸν ἅγιον. Τὸν δὲ ἅγιον Ταράσιον λέγουσιν εἶναι πρόστατον τοῦ πατριάρχου Ταράσιου, καὶ ἀνέστησεν ἐν αὐτῷ μὴν. 3058.

(20) Ὁ Σθλαβός. Utroque modo Græco-barbare dicitur, ὁ σθλάβος ἐπὶ ὁ σκλάβος, id est *servus*, et ἡ σθλαβία ἐπὶ ἡ σκλαβία, id est *servitus*, et σθλαβοῦν ἐπὶ σκλαβοῦν, id est *in servitutem redigere*. Frustra igitur Glossarii Græco-barbari auctor voces σθλαβώθη ἐπὶ σθλαβογενής; ut mendosas rejicit. In præsentia vero Codinus Damianum patricium et cubicularium imperatoris Michaelis Methystæ Σθλαβόν sive σκλαβόν appellat, propterea quod oriundus esset ex Slavonia sive Dalmatia. Σθλαβός ergo idem hic valet quod Σκλαβηνός vel Σθλαβηνός. **LAMB.**

(21) Ζωτικός. Erat hospitale mutilatis recipiendis destinatum, et dicatum memoriæ S. Zotici. Vide p. 89. Italis diceretur *lo spedale degli stroppiati*. **LAMB.**

(22) Τὰ Μακ. Τῆς δὲ Μακελίας τὴν μὴν ἀνήγειρε Μικελίος ὁ πρωτοασσηκρήτης οὕτως καλούμενος; 3058 Μηκελίας Vat.

Thermas Germani Germanus, qui sub Valentiniano prætor fuit Peloponnesi, extruxit, quod domus ejus ibi esset.